

RCS : CUSSET Code greffe : 0301

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de CUSSET atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1992 B 00187 Numéro SIREN : 388 961 393 Nom ou dénomination : CARROSSERIE REPARATION TOLERIE PEINTURE

Ce dépôt a été enregistré le 08/08/2023 sous le numéro de dépôt 2524

Désignation de l'entreprise : SAS C.R.T.P

Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois : 12

Adresse de l'entreprise ZAC LES ANCISES

03300 CREUZIER LE NEUF

Durée de l'exercice précédent : 12

Numéro SIRET*

3 8 8 9 6 1 3 9 3 0 0 0 2 1

Néant ☐

				Exercice N clos le, 31 12 2022		N-1, 31 12 2021	
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3		Net 4	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Capital souscrit non appelé (I)	AA					
	Frais d'établissement *	AB					
	Frais de développement *	CX					
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	3 867	3 867			
	Fonds commercial (1)	AH					
	Autres immobilisations incorporelles	AJ	3 120	3 120			
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL					
	Terrains	AN	53 325		53 325		53 325
	Constructions	AP	191 471	182 381	9 089		9 130
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	185 269	166 258	19 010		26 346
	Autres immobilisations corporelles	AT	525 962	407 894	118 068		103 207
	Immobilisations en cours	AV					
	Avances et acomptes	AX					
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS					
	Autres participations	CU					
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Créances rattachées à des participations	BB					
	Autres titres immobilisés	BD					
	Prêts	BF					
	Autres immobilisations financières*	BH	2 700		2 700		2 700
	TOTAL (II)	BJ	965 713	763 521	202 193		194 709
STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	268 828	104 674	164 154		278 887
	En cours de production de biens	BN	27 606		27 606		73 400
	En cours de production de services	BP					
	Produits intermédiaires et finis	BR					
	Marchandises	BT					
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV					
	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	782 183	8 079	774 104		493 712
CRÉANCES	Autres créances (3)	BZ	100 302		100 302		50 063
	Capital souscrit et appelé, non versé	CB					
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD					
DIVERS	Disponibilités	CF	124 234		124 234		219 454
	Charges constatées d'avance (3)*	CH	8 849		8 849		8 045
Comptes de régularisation	TOTAL (III)	CJ	1 312 002	112 753	1 199 249		1 123 558
	Frais d'émission d'emprunt à évaluer (IV)	CW					
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM					
	Ecart de conversion actif* (VI)	CN					
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	CO	2 277 715	876 274	1 401 441		1 318 266
Renvois : (1) Dont droit au bail		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	CP	2 700	(3) Part à plus d'un an :	CR	
Clause de réserve de propriété *		Immobilisations :			Stocks :		
						Créances :	

Désignation de l'entreprise : SAS C.R.T.P

Néant ☐ *

			Exercice N	Exercice N-1
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :1.01.....0.00.....)	DA	101 000	101 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB		
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC		
	Réserve légale (3)	DD	10 101	10 101
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours BI)	DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)	DG	566 990	787 312
	Report à nouveau	DH		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	61 181	(150 322)
	Subventions d'investissement	DJ	1 571	2 787
	Provisions réglementées *	DK		
	TOTAL (I)	DL	740 842	750 877
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
	TOTAL (II)	DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP		
	Provisions pour charges	DQ		
	TOTAL (III)	DR		
REVENUS	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	29 619	13 786
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)	DV	24 949	3 356
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	400 206	404 093
	Dettes fiscales et sociales	DY	160 875	140 951
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
	Autres dettes	EA	31 786	5 202
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB	13 165	
	TOTAL (IV)	EC	660 599	567 389
Ecart de conversion passif * (V)		ED		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)		EE	1 401 441	1 318 266
REVENUS	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
	{ Ecart de réévaluation libre	1D		
	{ Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	643 261	558 455
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		EH		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 401 441.39 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 3 892 520.04 Euros et dégageant un bénéfice de 61 180.56 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Ces derniers se limitent à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

La société cotise auprès d'IRP AUTO pour faire face aux indemnités de fin de carrière.

Le montant de la cotisation déduite du résultat 2022 s'élève à 6 170,40 €.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	7 870		
TOTAL			
Terrains	53 325		
Constructions sur sol propre	0		
Constructions sur sol d'autrui	153 850		
Installations générales agencements aménagements des constructions	36 141		1 479
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	199 114		3 864
Installations générales agencements aménagements divers	252 649		11 373
Matériel de transport	274 827		42 803
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	12 453		
TOTAL	982 358		59 519
Prêts, autres immobilisations financières	2 700		
TOTAL	2 700		
TOTAL GENERAL	992 928		59 519

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		883	6 987	6 987
TOTAL				
Terrains			53 325	53 325
Constructions sur sol propre			0	0
Constructions sur sol d'autrui			153 850	153 850
Installations générales agencements aménagements constr.			37 620	37 620
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		17 709	185 269	185 269
Installations générales agencements aménagements divers			264 022	264 022
Matériel de transport		66 192	251 437	251 437
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		1 950	10 503	10 503
TOTAL		85 851	956 026	956 026
Prêts, autres immobilisations financières			2 700	2 700
TOTAL			2 700	2 700
TOTAL GENERAL		86 734	965 713	965 713

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	7 870		883	6 987
Constructions sur sol propre	0	0		0
Constructions sur sol d'autrui	153 850			153 850
Installations générales agencements aménagements constr.	27 011	1 520		28 531
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	172 768	10 908	17 417	166 258
Installations générales agencements aménagements divers	227 983	6 858		234 841
Matériel de transport	197 582	30 473	64 469	163 586
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	11 156	262	1 950	9 468
TOTAL	790 350	50 020	83 836	756 534
TOTAL GENERAL	798 220	50 020	84 719	763 521

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol propre	0				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	1 520				
Instal.techniques matériel outillage indus.	10 908				
Instal.générales agenc.aménag.divers	6 858				
Matériel de transport	30 473				
Matériel de bureau informatique mobilier	262				
TOTAL	50 020				
TOTAL GENERAL	50 020				

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur stocks et en cours	39 304	82 493	17 123		104 674
Sur comptes clients	34 709	7 188	33 818		8 079
TOTAL	74 013	89 681	50 941		112 753
TOTAL GENERAL	74 013	89 681	50 941		112 753
Dont dotations et reprises d'exploitation		89 681	50 941		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 700	2 700	
Clients douteux ou litigieux	10 710	10 710	
Autres créances clients	771 473	771 473	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	51 007	51 007	
Taxe sur la valeur ajoutée	18 445	18 445	
Débiteurs divers	30 850	30 850	
Charges constatées d'avance	8 849	8 849	
TOTAL	894 034	894 034	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	1 071	1 071		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	28 548	11 210	17 338	
Fournisseurs et comptes rattachés	400 206	400 206		
Personnel et comptes rattachés	47 341	47 341		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	51 418	51 418		
Taxe sur la valeur ajoutée	59 752	59 752		
Autres impôts taxes et assimilés	2 364	2 364		
Groupe et associés	24 949	24 949		
Autres dettes	31 786	31 786		
Produits constatés d'avance	13 165	13 165		
TOTAL	660 599	643 261	17 338	
Emprunts souscrits en cours d'exercice	22 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	6 342			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.	24 949			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	50. 5000	2 000			2 000

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

la société est propriétaire de l'immeuble à usage d'atelier d'une superficie de 2 100 m² situé sur un terrain d'une superficie de 1ha 28a 14ca, non valorisé au bilan.
Figure à l'actif du bilan, entre autres, un terrain d'une superficie de 86a 96ca.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	8 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du premier entré premier sorti.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Evaluation des produits et en cours

(PCG Art. 831-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	7 852
Autres créances	51 007
Total	58 859

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Détail des produits à recevoir

	Montant
Clients FAE	7 852
Salarié IFC + ind. départ retraite (brut + charges)	51 007
Total	58 859

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 071
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 676
Dettes fiscales et sociales	71 746
Autres dettes	31 786
Total	118 279

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Détail des charges à payer

	Montant
Agios bancaires à payer	1 071
Gaz-Electricité à payer	1 920
Honoraires et commissions à payer	11 756
Provision CP brute	18 710
Pers. charges à payer (IFC) brut	27 999
Pers. charges à payer (IFC) charges	17 192
Provision CP charges	6 671
CVAE solde 2022	1 174
Clients AAE	31 786
Total	118 279

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	8 849
Total	8 849
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	13 165
Total	13 165

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Leasing véhicules	2 219		
Leasing semi	2 249		
Maintenance	4 381		
Total	8 849		

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Crédit bail

(Code monétaire et financier R 313-14)

Nature	Terrains	Constructions	Instal. Matériel et Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine				284 526	284 526
Redevances payées - exercice				66 344	66 344
Total				66 344	66 344
Redevances restant à payer - à un an au plus - entre 1 et 5 ans				45 642 45 644	45 642 45 644
Total				91 286	91 286
Valeur résiduelle - à un an au plus - entre 1 et 5 ans				490 2 101	490 2 101
Total				2 591	2 591

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Transferts de charges

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant
Transf. de charges d'exploit. (sinistre)	10 203
Cessions internes MO	40 088
Cessions internes pièces	19 045
Transf. de charges d'exploit. (ass. APPL)	5 570
Transf. de charges d'exploit. (personnel)	77 038
Total	151 944

CARROSSERIE REPARATION TOLERIE PEINTURE
Société par actions simplifiée au capital de 101 000 euros
Siège social : ZAC les Ancizes, 03300 CREUZIER LE NEUF
388 961 393 RCS CUSSET

DÉCLARATION ACCOMPAGNANT LES DOCUMENTS RENDUS PUBLICS
(Article L. 232-25 al.2 et L. 232-26 al.2 du Code de commerce)

Concernant la société suivante :

Dénomination : CARROSSERIE REPARATION TOLERIE PEINTURE
Forme juridique : société par actions simplifiée
Numéro unique d'identification - (Siren) : 388 961 393 RCS CUSSET

Représentée par :
Monsieur Paul CICERO
agissant en qualité de représentant légal
étant dûment habilité par les textes régissant la forme de la société ci-dessus à effectuer
la certification des documents comptables (art. R. 123-102 du code de commerce)

Déclare que concernant les comptes annuels relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2022

- ☒ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes sans réserve
- ☐ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes avec réserves
- ☐ Le ou les commissaires aux comptes ont refusé de certifier les comptes
- ☐ Le ou les commissaires aux comptes ont été dans l'incapacité de certifier les comptes
- ☐ Le rapport du ou des commissaires aux comptes fait référence à quelque question que ce soit sur laquelle ils ont attiré spécialement l'attention sans pour autant assortir la certification des comptes de réserves

Paul CICERO



CARROSSERIE REPARATION TOLERIE PEINTURE
Société par actions simplifiée au capital de 101 000 euros
Siège social : ZAC les Ancizes, 03300 CREUZIER LE NEUF
388 961 393 RCS CUSSET

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 22 juin 2023

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à 61 181 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 61 181 euros
En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 628 171 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

- ***Distribution hors AGOA (ago du 06/11/2019) : 35 000 €, soit 17,50 € par titre***
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 35 000 €
- ***Exercice clos le 31 décembre 2019 : 35 000 €, soit 17,50 euros par titre***
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 35 000 euros
- ***Distribution hors AGOA (ago du 31/12/2020) : 35 000 €, soit 17,50 € par titre***
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 35 000 €
- ***Exercice clos le 31 décembre 2020 : 35 000 €, soit 17,50 euros par titre***
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 35 000 euros
- ***Distribution hors AGOA (ago du 15/02/2022) : 35 000 €, soit 17,50 € par titre***
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 35 000 €
- ***Exercice clos le 31 décembre 2021 : 35 000 euros, soit 17,50 euros par titre***
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 35 000 euros

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 22 juin 2023

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Paul CICERO

